
Pareri preventivi di regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs.   267/2000.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
TERRITORIALE

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott. Bruno Cravero F.to Dott. Marco Battaglia

Determina n.  120
del  05 aprile 2018 

DETERMINAZIONE
 DEL RESPONSABILE DELL'AREA TERRITORIALE

OGGETTO: Accertamento quota Città di Torino

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA TERRITORIALE

Considerato  che  nel  Dicembre  2016  si  è  provveduto  all’inserimento  in  adeguata  struttura
residenziale, di minore già in precedenza ospite di altra struttura comunitaria per nuclei mamma-
bambino con costi a carico della Città di Torino.

Considerato che la normativa vigente prevede che, per i soggetti per i quali si renda necessario il
ricovero  stabile  presso strutture  residenziali,  il  comune nel  quale  hanno la  residenza  prima del
collocamento se ne assuma il carico economico, e, nel caso di minori, la titolarità degli oneri sia in
capo al comune nel quale risiedeva il genitore che esercita la potestà genitoriale.

Vista la nota del 18/1/17 inviata dalla Città di Torino da cui si evince la disponibilità a proseguire
l’assunzione degli oneri relativi all’inserimento del minore in struttura residenziale.

Considerata la richiesta inviata alla Città di Torino relativamente all’intero costo della retta a favore
del minore per il periodo 23/12/2016- 31/07/2017 per un importo complessivo di € 25.200,00.

Dato atto che nel 2018 la Città di Torino ha riconosciuto la spesa liquidando all’Ente la somma di €
25.200,00.

Vista la determinazione n. 384 del 21 Dicembre 2017 ad oggetto “Delega funzioni alle posizioni
organizzative – Anno 2018”.



Vista la deliberazione dell’Assemblea Consortile  n.4 del 20/2/2018 con cui  è stato approvato il
Bilancio di previsione anni 2018-2020.

Visto lo Statuto del Consorzio; 

Visto il vigente regolamento di contabilità; 

Visto il D.Lgs 18.8.2000 n. 267 

Visto il D.lgs 23.6.2011 n. 118 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi 

DETERMINA 

Di accertare l’importo di € 25.200,00 sul Capitolo in entrata n. 54/3 del Bilancio 2018.

Pianezza 05/04/2018

RESPONSABILE DELL'AREA
TERRITORIALE

F.to Dott. Bruno Cravero

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Pianezza 05/04/2018

RESPONSABILE DELL’AREA
AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

F.to Dott. Battaglia Marco

ESTENSORE: CRAVERO

CAPITOLO IMPEGNO ACCERTAMENTO

54 3 67 2018 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Consorzio per 15 
(quindici ) giorni consecutivi

Dal  16 aprile 2018

IL SEGRETARIO 
f.to dott.ssa BONITO Michelina


	Determina n. 120
	del 05 aprile 2018

